1

 ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации «Объединенные строители»

(далее Ассоциация)

г. Москва                                                                                                            06 июня 2024 года

Место проведения: 115114, г. Москва, Дербенёвская набережная, дом 11, этаж 13, офисное

помещение-1ш.

На заседание Совета Ассоциации присутствовали:

1. Ягодин Владимир Николаевич – независимый член

2. Дьяченко Александр Владимирович – независимый член

3. Еремичева Светлана Геннадьевна – Генеральный директор ООО «ТКС»

4. Шестернин Сергей Владимирович – Генеральный директор ООО «ГалеонСтрой»

Дата проведения заседания Совета: 06 июня года

Дата составления протокола: 06 июня 2024 года

Председатель Совета Ассоциации: Ягодин Владимир Николаевич

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из __4_ для участия в

заседании зарегистрировались _4__, что составляет _100__% от общего числа членов Совета

Ассоциации «Объединенные строители»

Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует _100%_(кворум) членов.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из реестра членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня:

           Председательствующий предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства и

исключении из реестра членов Ассоциации во исполнение п.2. ч.2 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса

РФ, следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ай Ти Ай» ИНН 9721102630.  На основании части

6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные

строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса и

членских взносов».

2. Общество с ограниченной ответственностью «Борей» ИНН 7728362760.  На основании части 6.4

п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные

строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса и

членских взносов».

3. Общество с ограниченной ответственностью «ВСК» ИНН 9710058795.  На основании части 6.4

п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные

строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса и

членских взносов».

4. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ» ИНН 9728012142.  На основании

части 6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного взноса и членских взносов».

5. Общество с ограниченной ответственностью «НОВА ГРУПП» ИНН 7725331524.  На основании

части 6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного взноса и членских взносов».

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПКФ» ИНН 9728054110.  На основании части 6.4

п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные

строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса и

членских взносов».

7. Общество с ограниченной ответственностью «Первая универсальная строительная компания»

ИНН 7718958402.  На основании части 6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а

также порядке уплаты вступительного взноса и членских взносов».

2

8. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная компания География

Поставок» ИНН 7709999152.  На основании части 6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а

также порядке уплаты вступительного взноса и членских взносов».

9. Общество с ограниченной ответственностью «СК СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» ИНН 7718149190.

На основании части 6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного взноса и членских взносов».

10. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансКапитал» ИНН 7751142724.  На основании

части 6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного взноса и членских взносов».

11. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутская энергостроительная компания» ИНН

8602184350.  На основании части 6.4 п.4, п.8  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке

уплаты вступительного взноса и членских взносов».

12. Общество с ограниченной ответственностью «ВертикальСтрой» ИНН 4028001033.  На

основании части 6.1 п.3  Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединенные строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного взноса и членских взносов».

13. Общество с ограниченной ответственностью «КапМосСтрой» ИНН 9725112325.  На основании

части 6.1 п.3 Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединенные

строители» в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса и

членских взносов».

Результаты голосования по данному вопросу:

«ЗА» - единогласно; «ПРОТИВ» - нет; «Воздержался» - нет.

        РЕШИЛИ: прекратить членство и исключить из реестра членов Ассоциации «Объединенные

строители» вступившие в Ассоциацию ранее:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ай Ти Ай» ИНН 9721102630.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Борей» ИНН 7728362760.

3. Общество с ограниченной ответственностью «ВСК» ИНН 9710058795.

4. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАСТРОЙ» ИНН 9728012142.

5. Общество с ограниченной ответственностью «НОВА ГРУПП» ИНН 7725331524.

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПКФ» ИНН 9728054110.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Первая универсальная строительная компания» ИНН

7718958402.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная компания География

Поставок» ИНН 7709999152.

9. Общество с ограниченной ответственностью «СК СТРОЙРЕМКОМПЛЕКС» ИНН 7718149190.

10. Общество с ограниченной ответственностью «ТрансКапитал» ИНН 7751142724.

11. Общество с ограниченной ответственностью «Сургутская энергостроительная компания» ИНН

8602184350.

12. Общество с ограниченной ответственностью «ВертикальСтрой» ИНН 4028001033.

13. Общество с ограниченной ответственностью «КапМосСтрой» ИНН 9725112325.

Председатель Совета Ассоциации                                                       Ягодин В. Н.

 Секретарь Совета Ассоциации                                                          Шестернин С. В.